
Übrigens: Alle Abfuhrtermine gibt es  
auch in digitaler Form als PDF, als  
iCal ⁄ Outlook oder als Erinnerungsmails  
unter: www.zollernalbkreis.de

Abfuhr Restmüll-Tonne 80 l, 240 l

Abfuhr Altpapier-Tonne

Abfuhr Bio-Tonne 80 l, 240 l

Gelber Sack

Grünabfall-Sammlung Sammlung Kühlgeräte, Bildschirme und Fernseher 
(nur nach Voranmeldung bis spätestens Donnerstag 
in der Woche vor dem Sammeltermin)

SG

Abfuhr Restmüll-Tonne 1100 l1,1

Schadstoffsammlung Gewerbe 
Abfallwirtschaftszentrum Hechingen freitags  
von 13 – 17 Uhr bzw. samstags von 9 – 12 Uhr.  
Abrechnung direkt mit dem Entsorgungsunter-
nehmen.

Kostenlose Annahme von Hecken- und 
Strauchschnitt bis 2 m3 ganzjährig  
auf den Deponien Albstadt, Balingen  
und Hechingen

ACHTUNG! Hausmüllabfuhr  
wegen Feiertag verschoben

ABFALLKALENDER 2023

Rangendingen, Bieten-
hausen, Höfendorf 0  74  31  - 9 49 29 - 0



Abfall ZAK:  
Die Abfall-App für den 
Zollernalbkreis. Jetzt 
kostenlos  
downloaden. 

Abfall ZAK
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www.zollernalbkreis.de



17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di

1 Neujahr

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Heilige 3 Könige

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

1

2

3

4

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße
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Ra1

WZ 1

Ran

SG

Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 9 – 12 Uhr

Weihnachtsbäume
14.01. Schützenverein Rangendingen

Ra2 BieHöf



Abfall ZAK:  
Die Abfall-App für den 
Zollernalbkreis. Jetzt 
kostenlos  
downloaden. 

Abfall ZAK

www.korn-recycling.de

www.zollernalbkreis.de



17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

5

6

7

8

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße
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SG

Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 13 – 17 Uhr

WZ 2 = Wer tstof fzentrum Haigerloch,  
von 9 – 12 Uhr

Ra2 BieHöf



Abfall ZAK:  
Die Abfall-App für den 
Zollernalbkreis. Jetzt 
kostenlos  
downloaden. 

Abfall ZAK

www.korn-recycling.de

FÜR UNSERE ZUKUNFTMEHR

www.zollernalbkreis.de



17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So Beginn Sommerzeit

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

12

13

9

10

11

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße

Altpapiersammlung
18.03. Musikkapelle Höfendor f
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Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 9 – 12 Uhr

Ra2 BieHöf



Abfall ZAK:  
Die Abfall-App für den 
Zollernalbkreis. Jetzt 
kostenlos  
downloaden. 

Abfall ZAK

KORN
machtMEHR

www.zollernalbkreis.de



1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do Beginn Pessach

7 Karfreitag

8 Sa

9 Ostersonntag

10 Ostermontag

11 Di

12 Mi

13 Do Ende Pessach

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

15

16

17

14

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der DurchgangsstraßeAltpapiersammlung

15.04. Schützenverein Rangendingen
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Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 13 – 17 Uhr

WZ 2 = Wer tstof fzentrum Haigerloch,  
von 9 – 12 Uhr

Ra2 BieHöf



Am 5. Mai beginnt die 

www.korn-recycling.de

CO2

für unsere 
        Zukunft

WENIGER
IST MEHR

www.zollernalbkreis.de



1 Maifeiertag

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr Beginn der Gartenschau Balingen

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Christi Himmelfahrt

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 Pfingstsonntag

29 Pfingstmontag

30 Di

31 Mi

18

19

20

21

22

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße
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Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 9 – 12 Uhr

Ra2 BieHöf



Abfall ZAK:  
Die Abfall-App für den 
Zollernalbkreis. Jetzt 
kostenlos  
downloaden. 

Kostenlose Rücknahme von 
Pflanzenschutz-Verpackungen im 
Zollernalbkreis:

Die Termine finden Sie unter 
www.pamira.de oder in der PAMIRA-App.

CO

Den Fokus immer in
Richtung ZUKUNFT

www.zollernalbkreis.de



1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Fronleichnam

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do Beginn Opferfest

30 Fr

26

25

23

24

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße
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Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 13 – 17 Uhr

WZ 2 = Wer tstof fzentrum Haigerloch,  
von 9 – 12 Uhr

Ra2 BieHöf



Abfall ZAK:  
Die Abfall-App für den 
Zollernalbkreis. Jetzt 
kostenlos  
downloaden. 

Kostenlose Rücknahme von 
Pflanzenschutz-Verpackungen im 
Zollernalbkreis:

Die Termine finden Sie unter 
www.pamira.de oder in der PAMIRA-App.

Wir sind auch 
in der Urlaubszeit 

gerne für Sie da!

SCHÖNEN
URLAUB!

www.zollernalbkreis.de



1 Sa

2 So Ende Opferfest

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo

27

28

29

30

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße
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Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 9 – 12 Uhr

Ra2 BieHöf



Abfall ZAK:  
Die Abfall-App für den 
Zollernalbkreis. Jetzt 
kostenlos  
downloaden. 

Abfall ZAK

www.korn-recycling.de

www.zollernalbkreis.de



1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di Mariä Himmelfahrt 

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do

32

31

33

34

35

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße
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SG

Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 13 – 17 Uhr

WZ 2 = Wer tstof fzentrum Haigerloch,  
von 9 – 12 Uhr

Ra2 BieHöf



Bis 24. September ist noch 
Zeit für einen Besuch der 

KORN
machtMEHR

www.zollernalbkreis.de



1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So Ende der Gartenschau Balingen

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

39

36

37

38

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße
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Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 9 – 12 Uhr

Ra2 BieHöf



Abfall ZAK:  
Die Abfall-App für den 
Zollernalbkreis. Jetzt 
kostenlos  
downloaden. 

Kostenlose Rücknahme von 
Pflanzenschutz-Verpackungen im 
Zollernalbkreis:

Die Termine finden Sie unter 
www.pamira.de oder in der PAMIRA-App.

EINFACH
FÜR UNSERE ZUKUFT!

CO
FÜR UNSERE ZUKUFT!FÜR UNSERE ZUKUFT!

BESSER

www.zollernalbkreis.de



1 So

2 Mo

3 Tag der Dt. Einheit

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So Ende Sommerzeit

30 Mo

31 Di

40

41

42

43

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße
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Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 13 – 17 Uhr
WZ 2 = Wer tstof fzentrum Haigerloch,  
von 9 – 12 Uhr

Altpapiersammlung
28.10. SV Rangendingen

Altpapier- und Schrottsammlung
14.10. Musikkapelle Höfendor f

Ra2 BieHöf



Abfall ZAK:  
Die Abfall-App für den 
Zollernalbkreis. Jetzt 
kostenlos  
downloaden. 

Abfall ZAK

Das machen wir gerne für Sie!Das machen wir gerne für Sie!

WINTER-
DIENST?

www.zollernalbkreis.de



1 Allerheiligen

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 Volkstrauertag

20 Mo

21 Di

22 Mi Buß- und Bettag

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 Totensonntag

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

44

46

45

47

48

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße
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Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 9 – 12 Uhr

Ra2 BieHöf



Abfall ZAK:  
Die Abfall-App für den 
Zollernalbkreis. Jetzt 
kostenlos  
downloaden. 

Abfall ZAK

Weihnachten
und ein gesundes neues Jahr!

Weihnachten
S� öne

www.zollernalbkreis.de



1 Fr

2 Sa

3 1. Advent

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 2. Advent

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 3. Advent

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 4. Advent

25 1. Weihnachtsfeiertag

26 2. Weihnachtsfeiertag

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

52

49

50

51

Wir tragen zur 
Kreislaufwirtschaft bei!

Containerdienst  I  Entsorgung  I  Verwertung
www.schotter-teufel.de

Annahme & Verkauf
Am Schachen 4
72479 Straßberg
0 74 34 - 93 63 914
Im Hofstätt 10
72359 Dotternhausen
0 74 27 - 61 37

ohne Bezeichnung = alle
oben genannten Gebiete

Bie	 = Bietenhausen
Höf	 = Höfendorf 
Ran	= Rangendingen
Ra1 = �Rangendingen südl. 

sowie einsch. der 
Durchgangsstraße

Ra2 = �Rangendingen nördl. 
der Durchgangsstraße
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WZ 1

WZ 2

SG

Schadstoffsammlung
WZ 1 = Abfallwirtschaftszentrum Hechingen,  
von 13 – 17 Uhr

WZ 2 = Wer tstof fzentrum Haigerloch,  
von 9 – 12 Uhr

Ra2 BieHöf

Ra2 BieHöf


